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li pak panu Ondřejovi jenž inu

podal list od knížete hctmana
— CíHv pane — řekl kníže Jto

buslav
Jlaraaímovií poéal éístíi

"J'ne Jlariwimovíéil Nyní j
éas abynte ukázal přlzci dobrého

sluhy k Pánu Cokoli věk peněz
sebrali mfiže4 i vy na Zabludové
i pan 1'rzyřiski v Orlu
— Pana Przyiského konfede-rat- í

v Orlu jxdúlí — přerušil kníže
řlouclho — proto pan J larasímo
vié vzal do zaječích

I larasímovié so uklonil a éctl

JáhM
" i pan Przyňski v Orlu apou

veřejné dávky ujVi nájiuii- -

né"
--- Jíž vš konfederati vybrali

— přerušil znovu kníže Jlohuslav
" pošlete mí co nejrychleji

— éetl dálo J larasímovié — Mu- -

Žete li i vsi nějaké sousedům nebo

mcsíHJium zastavit vezmete co

možná nejvíc na ně Kdeko

m' příležitost nahodí postarejte
se o peníze a mní jo pošlete Koně

a věcí všeliké cožkoli tam ji st ba
i z Orlu svícen veliký a všecky o- -

statní obrazy nářadí cenné a pře- -

Ir I r l II
dcvsiiu ona ueia je na cnoiine

stojí jeho milosti knížecí panu
ošlete neboť lozbojníku jest se

nám báti"
- Zase opožděná rada neboť

lěla již vezu s sebou ! ~-- řekl kníže

Jestliže by s ložisky děl ob

tíž byla odvezte čla bez nich a

fik ryjte j aby viděli nebylo co

vezete A ty věci do Pníš co nej

rychleji dopravte střehouce ho

těch zrádců kteří v mém vojsku

odboj vznítili a krajiny mé pusto
a tbu l"
— Ach tlačí věru tlačí! Vyli

sují je na tvaroh! - přerušil opět
kníže
" krajiny mé pustoší a tlačí

na Zabludov se chystají jdouce
snad ke křtili IUU se m iiiiiii ie

těžko neboť je jieli přece množ

ství ale buď je li sobě pustit pěk-

né napojit a pak spící v noci po
ít (každý houpodářto iičiniti mu

e) nebo jim pivo otrávit liebo se

mat na ně nějakou svévolnou

lásku o kterou nouze nebude a

iv zkusila hon
- Ni' nového! — řekl kníže

íohuslav — Můžete jeti se minul
ále pane larasimoviěi

~-- Ještě je tu dodatek — rek!

lodstarosta

"Vína --~ není možná (sl-

ézt (neboť zde u nás jich nikde

ostali nelze) rychle prodejte za

lotové "
1'u pan llarasímovič sám se pře- -

ušil a chytil w za hlavu

— Pro Boha! vina jdou o pul
ne cesty za námi a dozajista pa

dla do rukou toho odbojného pra
mru který kolem naa přešel To

ude škotla na nějakých tisíe ěer

iiých zlatých Vaše milost ra
ěiž mi dosvědčili že sama mi po-

ručila čekat až siitly na vozy bu

dou naloženy

Pan llaraaimoviě byl by měl je
šle vétši strach kdyby byl znal

pana Zásluhu a kdy by byl věděl

Mtpal: Hiaa fikaaiawu

— JYoiriíítť vzácný" mm

k I — VÍ'IÍMI jt HI ? ŽOllíl v

oaoM I v íaríí Vžyí j ni tv6ř
vuí nújia ač jin'M' va! ní nyii
nemohu tfiofiiHioiiti J{ill lit
dvoaíoii kulrte hetujanaf
— Jmenují Kmitic — olo

vřd'l imíl (fjlcj — ale dvwaimil

lnjmio toliko olukovliíkiM od t
lolv co jwm kuíMí íietmafioví

Iatm prapor přivedl
— Kmitic I — svolal kiíc

lýž Kmitic alavuý iA MíI-Jií- i

vojny kť-r- na 'liovaik(lio dorá

M h polrjí v bojích na vlantuí

jaC důkladné mí poradili umíílř

'foť JHHIl o víi vcIjuj mnoho Kly

To řka jxičul mí kuíe pozornčji
a a jistou ztlilmu pana Onln-- j

prolilicti in-bo- podiu toho co o

hltn Hym-
- mil ho za dovtka mvc

ho rázu

— 1'oHaďte hv pane Šlechtici —

řekl — Jmciii rad žo v li hlíze po-zul-

Co j liovcho v Kcjla-ncc-

í
— Jíle zl: jcnt lit od kníctc

hctmana — odpověděl Kmitic
Komorníci dopnuvái! boty kiíc

ti odi-ál- i u kníže rozlomiv immVC

poéal řÍMti l'o chvíli objevily e

na tváři jeho nuda a mrzutoM Ho-

dil lÍKt nA zrcadlo a řekl:
— Nic nového Kníže voj voda

mi radí abych ne do 1'rua do Tyl-c- e

nebo do Tauroú odoliral — tož

učiníti pravé mám v úmyslu jak
vidíte Ma foi! nerozumím panu
bratru Vzkazuje mi že je kur-firn- t

v markraliatvi a že ne do

1'riiH pro ftvédy iloatati Jicmfiže i

píňe zároveň že mu až vlasy na

hlaví vstávají proto že a m ním

nijak neshoduji Jak to mám či-

nit i? Jestliže He'kurfirnt pro fivé

dy sem ncmňže lotuti jak to do

káže inftj vynlunecf Na 1'oitli-n- l

jnem Hcdél jelikož jnem nemíl liie

jiného na prácí Trávím vám můj
kavalíre že jsem se nudil jako dá
hel v trestu Medvědy kteří byli
blízko Tykotína jsem pobil ženy
v té krajínfi páchnou kožešinou a

toho zápachu chfípí moje unésti

nemftže Ale Umíte pane
francouzáky nebo nómcckyf
— Kozumlm néméintt — řekl

Kmitic
— Chvála Bohu! Budu mluvil

německy neboř od vaší řeči mi

vždy rty oprýukdjí
To řka vysunul kníže nkk1iií ret

a zlehka ne ho prsty dotýkal jako

by se chtél přesvědčili zdali no

oprýskal nebo ncpopukal potom

pohlédl do zrcadla & pokračovali
— Došla mne zpráva že ve vů-

kolí jakýs Šlechtic Skřetuski má

ženu vzácné krásy Je to daleko!
"
Ale přen to poslal jsem lidi aby ji
unesli h sem dopravili A zatím
— uvéříte-l- i puk pane Kmitici že

ji doma nenalezli í

— To je fitfistí — řekl pan On-

dřej — neboť je to žena vzácného

Šlechtice slavného Zbaružovcc

kterýl ze Zlmraže přen všecku moc

Ch mělnického se prosekal
— Muže obléhali ve Zbaraži a

ka pohyboval hlavou v právo i v

levo vzdaloval se a opět o přibil
žoval k zrcadlu potiaaja kadeře-m- i

úkosem ao díval Iia Kmítieu

který acdél ve ktlilU řády k okiU

jsa obrřwcn

Kdyby byl panu Ondřejovi do
tváře pohleděl byl po poznal že

se v mladém vyalanei děje cosi

divného Tvář Kmítieova byla
bledá na éele usadily au mu husté

krujíéje potu a ruce aa mu zimnic

ní chvěly Hlálo vstával a opít
sedal jako ělověk který sám e

bou zápasí a dusí v sobí výbuch
hněvu nebo zoufalství
Konečně stáhly ao rysy v jeho

tváři a zkřivily se patrné vši si-

lou své silné vůle a energie si po-

ručil klid a opanoval no úplní
— Vaše knížecí ntiloat — řekl

— z té důvěry jakou ve mne kníže

hetman skládá — vidi že Z ničeho

přede mnou tajemství nečiní Ná-

ležím duši i jměním je)u snahám

pří jeho i vaší knížecí milosti ště-

stí také mojo snad vyroste proto
kam vy půjdete půjdu i já Ke

všemu jsem odhodlán! Ale uí va-mi-
h

záležitostem sloužím a v nich

se obracím přece dozajista všemu

nerozumím ani všeliké úmysly
tivýhi vlastním slabým duvtijM-i-

proniknotiti nemohu

— i'eho si tedy přejete pane
šlechtici či lépe řečeno hezký

bril-trauěc-
f

— zeptal se kníže

(Pokračování)
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Dr J J Warta
feský specialiata v léřonl chorob

oěl uší nosu hrdla a přispňso-bová- nl

brejli
1124 W 0 W Bldg Omaha Neb

Hodiny od 9 do 5

Telefon: Red 2839

JOHN J OSTRONIČ
praktický plumbif

llceiwovaný pro Omaha a South
Omabu

vykonává vidy Jiráci první tMdy
v oboru jiliiinbufAkřin ravádrnl
ipodnlho topeni plynovodu vo-

dovodu a pod Opravy jnou uani

ivlaitnoittl a vykonáváme Ja k

úplurimu Uhpokojmit Veňkorú

K práci vřntijo ta nejvřtiil pftío J

g Výpoíty kdarma ZavolejU nás

tolnfonom: Tyler 12l

Dilna: Hlt Jlliil 13 allca J

Omaha Kabraska j

Or F A Sodláíokj
j OMAHA MKB

5

júftAIKlVNAi 1270 H lílth Htrl
proti llirti-l- 1'ritftie

! Tel lled 4D13 j

! UKSlIWíNCKi Su )hh Mret--i I
1 ŤVl lKiiivU 45í0 i

i
Dotoktat 0r AllikoMm v itmocakak

V ČftAHOVKÍ: csl 1 do 4 bod odpol f

V iiPdfll od U do U hod dufiol j

CHARLES F KUNCL 1

obchod coiemkovil pojiiťujlcl
a uhlím

Úřadovna na rohu 11 a WUllam

ul Omaha Nb
f Tlfua v Afadovné: Doualaa

lau? a v obydli poualai

4 ♦#

r DVUňAK prodávat vaprO

íi

n
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Ml

mohu si takových HUk tA dopři-t-i

— Jifih ví nemohu Co jw m

mohl nanejvýa ijíníti bylo že

Jmui vyjednával a těmi apiklenci

pode 1 vují mne ovšem % praktik
betmaneiii nlo nemají ní íerného
na bílém

Kdž pohodlní m rozložil ve

fautcuillu natáhl nohy i založiv

nedbale ruce mm1 lihl VIJ poéal o

pakovali
— Ach italímatiaa je v tft vaš

K tujilíce ifalimatiasl Ve mví

té nic podobného není k nalezeni

Potom umlkl na chvíli patrní
nějaká myšlenka přišla mu na my
si udeřil se do jmruky a zeptá
se -

— A vy ncjfojcdftw na Podle

síí
— ovšem — řekl Kmitic Mu

sim tam být neboť mám list in

strukcemi pro llarasímoviée pod
starostu v Zabludové

ro Boba — řekl kníže -- -

I larasímovié jest zde se mnou Je
lc s věcmi lu t manovými do Pru

nebul' tam jsme se báli aby iiepa

lly do rukou konfederatů Po

ékejte pane dá ni ho zavolat

Kníže za volid na komorníka dal

zavolat podslarostu a sám řekl:
-- - To se dobře bodl ! Káěite si u

šetl lti eestll Ačkoliv je Sílili

škoda Že na Podlesí nepojedete
neboť tam mezí konfederaty jest
Wiš jmenovec Mohl byste ho pu

lapit
— Neměl bych na to éasu

řek Kmitli! — nehol mam na

spéeji ku králi švédskému a k pa
nu liUbouiirskému

- A to máte listy pro pana uiar

šálka korunního Ach uhádnu oé

ide Někdy pan maršálek po

myšlel na to aby synáčka svého o

ženil s deeriihkou Janusovou
Snad by teď nechtěl hetman obno

viti delikátní to rokování?
--- ) to právě jde
- Vždyť jsou to ještě pouhé

léti Um ! delikátní je to posla

ni nehol hel manovi aiv
se sim doprošoMil A k tomu

Tu kníže svraštil obočí

- - A k tomu — z toho nebude

nic Není dcera lu t manová prp
lleraklia Já vám to povím! Kní

'tv bet man tomu musí rozumět i'
jeho majetek musí zůstali v rukou

Pailzivíllii
Kmitic pohlédl udiven na kní

žete který stále spěšnějším kro- -

[kem přecházel po jizbě Náhle se

zastavil pred panem Ondřejem a

řekl

— Dejte mi šlechtické slovo Že

povíte pravdu na mou otázku

— Kníže — řekl Kmitic — Ihou

jen ti kteří se boji a já se niko- -

ho nebojím
— Poručil vám kníže vojvodu

aby ste přede mnou jako tajemství
choval jednání n hubomirským?

— Kdybych měl takový rožku

nebyl bych se o panu Lubomír

ském viibee zmínil

— Mohla vám ta zmínka jenom
uklouznout! Jlejte mí ave slovo!

— Dávám! --™ řekl Kmitic svra- -

sl uje olioel

— Val jste mi břemeno se nrd- -

lu boť jsem ji myslil ze kníže

vojvoda i se mnou ilvoji hru pro-ozuj- e

- - Nerozumím vaši kuieel mi-os-
li

- Nechtěl jm se ve Francii

oeuiti m liohanovuou mmihoji
se ani o pul kopě jiných princezen
nimi mne ženili A % 1 1 prisf

lixiniuje úmluva iihví lilium a kní

etela Vojvodou Že jeho decťtt i

jeho statky pro mne nmtou Inko

uVný sluha líadťitlluv můžete

véd ti o vit in

Děkuji za důWou Ale e

knUeel lotbrtt se luýíl Selit tl s!u

oni lUdmillúv
IttJtuslav šiioíc oči oteuil
- K ni jh trdy í

— Iletiuttioeiým sic ale to-
-

ilvoiidut plukovníkem a k tmu
kiďi te ojvodv H Ihiuny m

pí ibodllílO J

JoetO mkli Vllé splitiéu lo
ti in Kyško a bttuwiio'n iniiki
i la li l t in linlii

Kní:' I lnii v chviU h li a

H4 Kouli- - e t j lo tViUi oUjrVtl
í t l ' k t I i

fe ruoo lne tlMi pmUl
mu ruku a (tkl

U!pnui li'1 l itHut a

bdu přeji tí k prtkiim
iWcdtd bt 1U y!tt im

n jtktt tfíiiiž ! dl'bl # I fí
te kl tv I ' ti i i i tto

sliilni prt pni Mtidivje be
hti #errludV J'4l VÍ- - JtJ

oHll iU bv fiebbi lpMvědtt

Myl tUřvH t a '' Msi

u

J lu I iu U ft kl kul

Wlk bUlorlrfc román

dáváf Zařlnajíce tu piwí mynli
li jsme Že bude jinak že plávé
především on nám a Hvédum jo- -

mohou k rozkrájeni toho hochni

řku který itvou KefMjblíku nazý
vále Ale tu ani hnulí hléslí
ím je má kurřírht na ích Na-

bídl jím pomoc proti fivédňm ale

fJdánítí mu nedůvřují u U klí h
sami dotí íly mají —

— Víne o tom už v Kejdaicch
~ tkl Knític

Nemají li dosti sil pak na

každý způsob maji dobrý dech —

Mkraěoval kníže uměje se neboř

strýci kurfírhtoví domnívám se

jedná se o Kepiddíku zrovna to

lik jako mní nebo jako knižet:

vojvodoví vílenskému

Vaše knížecí milost dovolí a

bych odpíral — řekl Kmitic vznět

livé — Knížeti vojvodoví vilen- -

skému jde jen o Kepubliku pro
kterou odhodlán jest každou chvi
li dáti jxmlcdní avflj dech posled-
ní krťipéj krve
— Mladý jste hleebtici mladý!

Ale na tom nezáleží Nuže xtrýci
kurťirstoví jde o to aby mohl

riusy královské uchvátit a jen
proto jím svou pomoc nabíi Až

je itudc mít v rukou az uo nu st

zavede své zálohy bude následu

jícího dne hotov sií dohodnout i s

Švédem ano h Turéínem i s ifá

ly A kdyby mu Švédové kousek

Vclkopohtky dodali bude hotov
'omáhiiti jim ze všech sil aby si

zhvtck zabrali V tom je toliko

hybu že si Švédové brousí zuby

ii' iina Trusy a oMui jsou nesnouy a

nedorozumění mezi nimi a mei
kurfirstem

- l'řekvaM'u naslouchám slo

řim vaší kníecl milosti! řekl

mitic

- ('erti mne m-sl- i na Pndh-s- f

iHlpoveilel knize — Ze tolik easij
tieéinnc jsem tu musil prosedět
le co jsem měl délatr Byla mei

námi úmluva mezi mnou a knlži

tem Vojvodou Že zjevuěf Iiepřejdu
na stranu švédskou dokinl se vé

ci v Průších nevyjasní Bylo to

tlobře — neboť tak zůstává otevře-

ná bmnka Poslal jsem i důvěrné

posly k Janu Kazimírovi po nichž

jsem mu sdělil že jsem hotov vo-la- ti

pospolité taženi na Podlesí

aby mi manifest poslal Král jako
král dal by se oklamat ale krá

lovna patrní tni nedůvěřuje u od

radila ho Nebýt ženy stál bych

dnen v cele veškeré šlechty na

Podlesí a co více oni konfedcia- -

ti kteří nyní pustoší statky kní

žete Januse neměli by jiné cesty
než nastoupit Jh1 mé veleni Hlá-

sil bych se za stranuíka Jana Ka-

zimíra a Ve skuteětiosti maje v ru- -

kon silu smlouval bych se Svedy
Ale ta žena slyší trávu rút a nej

tajnější myšlénku uhádne Král

je to pravý a ne královna Víc

má důvtipu v jediném prstu než

Jan Kazimír v celé hlavě

— Kníže voivoda poéal

Kmitic

— n že voivoua — nrerusii no

netrpělivé Bohuslav — věčně s

opožďuje se svými rudami píše
mi v každém listě uéiú to a to a

já jsem to vlastně už dávno uéi

tiil Kníže vojvodu kromě toho

píímo hlavu irtrácí Slyšte pane
co ještě ode mne zádá
Tu uchopil kníže lKt a jěal ěl

stí mihla

"Sám vaše knížecí milosti bu-

dil opatrná a na ty itbiklé kouře

deruty ktcil se proti umě spikli a

na pnd!ts řádl pro Boba rú
uiíe knížecí milost pomyslili aby

je roprášila aby ku králi nšli
t bystajl se na ŽahtuJov a tam

Jmhi piva silná) al se opiji aby jo

pobili knldý h'sMář svého Ne

Uitbodl se ni' Irpšiho V titluá

UÍMi hlav šlo bV to dobře"
IbdiMsUv iwlhodd s lotluilí li-- t

Da stul

Slyšte pnlie KllUto i i kl

tedy j4 mám odjeli d Pnu a

tárovtó máto uipotáditi 1 a

t udétd V ZrtbltidovA SouéaMs

UUH ' hářitl h jm y é sIihu

dkriu Irtiui K4imlra a pttt!Ítti t

vrtiťihi lili ktttí kib 4 Ui
im ht K rtdil J l lonf
ZdaU }eďti věttH dl 'lb Mli J I'

ji? NU íiit Kiditf ! luntu ili
l M' P Av l ř ptkd j m

M4 evlá do Plhlwk l
1 mP-upiy-

rpr jk Vs jmi l 4 pudU d

pOiihiic lt hh " j "O l l

ío'i'h4vN přujetdd al pA plbvt'h ti pti id #prtKd j
U po

kul liiJwtM iřfjmim ďkVio

tiranidkiiu lotkudl fctnV Vutřir!

í Moilrnl raftxitiiý a osjvittl
faialrký a Ofaniftký Utod

% 11 11 1ILTj--m w„m

V F KUNCL
I a 1244 So 13th St Omaha

Mé na k!dé vM vslk ti- -

§thj irtvího rftrnébo lnut
jakol I Kiiaincnltrh domácích

tiKnářk rb folil0 Ony ií

nrtll kilfkullv jlrol 7o-1- 1

mofno (ibjurlnktl WJnřounm

t DoiitilM m

Dr V Anýí
lékař a rnnliojič

bývalý volontčr klinik 4vorn1bo

rady rot dra 1'awlika pro nflmo-r- l

Ltoiské a chirurgické klínlkf prof
dra Kukuly v I'rae
Léčí vlochnjr tetuk4 MiitaraU

nemoct

ÍMy t vluslul líUnirnUifn caAlou

so na oíúilául

11)0 Blu Island Av Clikaxo 111

Čeští kvčtiiuíři
IJraířl Janouikovií
(rroiipect Ulil FloriBU)
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